
ГЛАВА МУГ
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

1 5 1 1 ! 2 1 1 АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
тел. S-20-61, факс 5-20-9S, e-maihhasavurtrayon@e-dag.ru

-(%. т  w v . ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды» в муниципальном районе 

«Хасавюртовский район» Республики Дагестан на 2019-2024 годы, 
утвержденную постановлением администрации муниципального района 

«Хасавюртовский район» от 29.03.2019 г. №141

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
№2341 от 29.12.2020г. «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации» (в части изменений приложения №15 
к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2017г. №1710), письма Минстроя РД №11- 
01.3-417/21 от 21.01.2021г. в рамках реализаций мероприятий формирование 
современной городской среды в МО «Хасавюртовский район»,

постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу «Формирование современной городской среды» в муниципальном 
районе «Хасавюртовский район» РД на 2019-2024 гг., утвержденную 
постановлением администрации муниципального района «Хасавюртовский 
район» от 29.03.2019 г, №141.

mailto:e-maihhasavurtrayon@e-dag.ru


2. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО 
«Хасавюртовский район» в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального района Касимова В.А.

Глава муниципального о Салавов

Исп. Алхаматов К.Д.



Изме!

:дены постановлением 
уравюртовский район»

М .  20^г. № /^

которые вносятся в муниципальную программу«Формирование современной 
городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» в 
муниципальном районе «Хасавюртовский район» Республики Дагестан на

муниципального района «Хасавюртовский район» от 29.03.2019г. №141.

В муниципальную программу МО «Хасавюртовский район» «Формирование 
современной городской среды» в МО «Хасавюртовский район» (далее - 
Программа):

1. - в абзаце втором подпункта «1» пункта VII слова «1 июля года 
предоставления субсидий -  для заключения соглашений на выполнение работ 
по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года 
предоставление субсидий -  для заключения соглашений на выполнение работ 
по благоустройству дворовых территорий» заменить словами «1 апреля года 
предоставления субсидий».

- в абзаце первом подпункта «1» пункта VII слова «(далее -  голосование 
по отбору общественных территорий)» исключить.

2. - в абзаце девятом подпункта «2» пункта VII слова «... и подлежащих 
благоустройству в период реализации Программы» исключить.

2019-2024гг., утвержденную постановлением администрации


	ГЛАВА МУГ

	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

	АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”


